# I N V I R G I L I U M .

O.

**O**. Adverbium est vocandi, admirandi, exclamandi, dolentis, indignantis, blandientis, hortantis, exultantis, & aliorum affectuum, ut exemplis innouescet, quae o habentia junctum vocativo suo statim sequenti, sunt infra scripta. E. 1: 6. 2: 6, 17, 28, 54. adi Servium. 65. Hic o brevis est. vide Servium, & quae nos infra docemus E. 3: 3, 93. 4: 48. 7: 9. 9: 2. 39. G. 2: 4, 7. A.E. 1: 199. *qui regis*, id est, *o in qui regis*. 229, 327, 437, 597, 677. 2: 777. 3: 103, 539. 4: 622. 5: 495, 623, 624, 632. 6: 373, 719, 868. 7: 97, 121, 360, 441. 8: 36, 122, 572. 9: 77, 94, 248, 428, 494, 525. 10: 294, 507, 607, 611. 11: 152, 252, 344, 508. 12: 19, 74, 229, 261, 632.

*crandis*. E. 2: 6

*formose*. E. 2: 17, 45. lege Servium.

*vos* O. 1: 5. A.E. 1: 735. 2: 638. 4: 622. 7: 121. 9: 146. 10: 430, 676. 12: 646.

*insigne*. G. 1: 12. A.E. 6: 65, 196. 8: 72. 11: 158

*adris*. O. 1: 18. A.E. 4: 578. 8: 78

*regina*. A.E. 1: 76, 522

*facit*. A.E. 1: 198. 2: 387. 3: 560

*des*. A.E. 1: 328, 372

*iuuones*. A.E. 1: 627. 8: 273

*miseri*. A.E. 2: 42. 3: 639. 7: 596. 12: 261

*audite*. A.E. 3: 103. 9: 234

*felix*. A.E. 3: 321, 480

*virgo*. A.E. 6: 104. vide Servium. 318, 560. 11: 508, 536

*cives*. A.E. 9: 36, 783. 11: 243, 459. 12: 572

cum vocativo, una tamen, aut pluribus ditionibus interjectis. E. 8: 32. G. 2: 35. 4: 353. A.E. 1: 94, 96. 3: 489, 627. 4: 31. 5: 870. 6: 83, 196, 258, 509. 8: 499, 513. 9: 617. 11: 124, 361. 12: 95

*his positum*. G. 2: 40. A.E. 2: 241, 281. 10: 18. 11: 732. Exempla digna notatu. A.E. 2: 644. 3: 489, 539. 10: 631, 676

sine casu. E. 2: 28. 3: 72. 4: 53. 5: 65. 10: 33. G. 2: 458, 486, 488. A.E. 5: 195. 6: 194. 8: 560, 579. 11: 415. 12: 314, 883. vide Servium. Sic Perf. *O si sub rastro crepet argenti mihi seria dextra*. o autem particula, alias accuam accentum habet, ut quum est vocandi: alias gravem, si ab optante profertur, quae apud Graecos o scribitur, & tam apud illos, quam apud nos natura producitur, nec abicitur in scansione: Virgil. *O ubi campi*. Ovid. *O nitnam tunc, cum Lacedaemona classe petbas* Idem in 2. Metam. *O ego quantum egi, quam vastam potentia nostra est*. Propert. lib. tertio, *Egerat a stabulis e Myrthea tuis*. Invenitur tamen brevis, more Graecorum, ut, *Te Corydon o Alexi*. Nam (ut notat Servius) *don* o a *antibacchius* est, sed o brevis fit, quia vocalis vocalem sequitur. Sed cum, Honorate grammata

tice, in supra citato versu. *O ubi campi*, o similiter, sequente vocali, non scribitur: illud igitur verius dicendum est: Vocales concurrentes interdum non elidit, quod quum fit, quia id contra regulam fit, aliquid etiam aliquando aliud expectes fieri necesse est, propter quod illud fit. Ut ecce ex ipso vocalium conorsu, prima vocalis, quae per synaloephen abijcienda erat, tempus unum amittit, id est ex longa brevis fit: ut *Te Corydon o Alexi*. Et, *Littus Hyla Hyla omne sonaret*. Et, *Insulae Ionio in magno*. Et ut emendavimus, *Aut Albo, aut Rhodopen*. Aliquando etiam non collisa vocalis, sua tempora retinet, hoc est longa servatur, vocali vel longa vel brevi sequente, ut I. Georg. *Glaucos & Panopeae & Iuvoo Melicertae*. Et in Gallo Eclog. *Aoniae Aganippae*, ut nonnulli legunt: vel, ut Probus in Insit. ubi de communibus syllabis agit, agnovisse videtur *Aoniae Aganippae*. Et in Thyrside, *Stant & juniperi, & cassiae bisulcae*. Quibus exemplis satis constat, Servii Probi que didata huc pertinentia haudquaquam vera esse. Exempla autem Graeca praecipue Homerica, ex Indice in ipsum Poetam sume, qui Christo Dno Opt. Max. annuente, hunc nostra opera consequetur. In quo diligentius quidem annotabimus, quid quisque certatim tum nostrorum, tum Graecorum Poetarum ex illo veluti perenni, & jurgi fonte Homericum in sua poemata derivaverit, praecipueque Maro noster Latinorum Poetarum sine controversia Princeps & Deus.